РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 ноября 2025                                                                                     № 6522
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла от 31 марта 2022 года № 1728 «Об утверждении детализированного Перечня мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов Орловской области, отобранных в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2021 № 1189 «Об утверждений Правил отбора инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации»

Рассмотрев обращение муниципального казённого учреждения «Объединенный муниципальный заказчик города Орла» от 14.11.2025 № 4211, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Орел, администрация города Орла постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации города                        Орла  от 31.03.2022 № 1728 «Об утверждении детализированного                     Перечня мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов Орловской области, отобранных в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2021 № 1189 «Об утверждений Правил отбора инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения  расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты    из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации                           на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов,                           и о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии                          по региональному развитию в Российской Федерации», изложив приложение                в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           на исполняющего обязанности первого заместителя Мэра города Орла                  М.В. Родштейн.

Мэр города Орла	                                                                                 Ю.Н. Парахин

	[bookmark: _GoBack]Приложение                                                                                                                  к постановлению                                                                           администрации города Орла
от 19 ноября 2025   г. № 6522                                                                                       Приложение к постановлению                                                                        администрации города Орла                                                                                       от 31 марта 2022 г. № 1728

Детализированный перечень мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов Орловской области, отобранных в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2021 № 1189 "Об утверждений Правил отбора (одобрения) инфраструктурных проектов (мероприятий), источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, и изменения параметров (характеристик) отобранных (одобренных) инфраструктурных проектов (мероприятий) и о внесения изменений  в Положение о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации"

	№
	Наименование проекта
	Наименование объекта, адрес объекта
	Годы проекти-рования/строительства/реконструкции объектов
	Год ввода в эксплуатацию объекта
	Мощность/прирост мощности объекта (кв. метр, погонный метр, место, койко-место и т.д.)
	Предельная стоимость объекта (тыс. руб.)
	Источники финансирования, в т.ч. по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	"Комплексное развитие территории жилой застройки квартала, ограниченном улицами Куйбышева, Цветаева, Наугорским шоссе и границей участка                          № 57:25:0010301:1065"
	Х
	2022-2026
	2026

	179 846,00000
	Итого
	179 846,00000
	20 000,00000
	28 600,03971
	24 626,68521
	42 226,59397
	64 392,68111

	в том числе средства областного бюджета
	179 846,00000
	20 000,00000
	28 600,03971
	24 626,68521
	42 226,59397
	64 392,68111

	за счет бюджетных кредитов, полученных  из бюджета Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов (далее - инфраструктурные бюджетные кредиты)
	82 375,70970
	20 000,00000
	28 600,03971
	24 626,68521
	9 148,98478

	за счет бюджетных кредитов, предоставленных  Федеральным казначейством на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов за счет временно свободных средств единого счета федерального бюджета (далее - казначейские инфраструктурные кредиты)
	97 470,29030

	33 077,60919
	64 392,68111

	средства местного бюджета

	Выполнение работ по разработке проектной и рабочей документации на строительство и реконструкцию объекта "Инженерная инфраструктура территории комплексного развития жилой застройки в муниципальном образовании "Город Орел", ограниченной улицами Куйбышева, Цветаева, Наугорским шоссе и границей участка с кадастровым номером  57:25:0010301:1065" (1 этап - реконструкция сетей водопровода и канализации по ул. Плещеевская)
	2023-2024

	4 787,72499
	Итого
	4 787,72499

	4 787,72499

	в том числе средства областного бюджета
	4 787,72499

	4 787,72499

	за счет инфраструктурных бюджетных кредитов
	4 787,72499

	4 787,72499

	за счет казначейских инфраструктурных кредитов

	средства местного бюджета

	Выполнение работ по разработке проектной и рабочей документации на строительство и реконструкцию объекта: "Инженерная инфраструктура территории комплексного развития жилой застройки в муниципальном образовании "Город Орел", ограниченной улицами Куйбышева, Цветаева, Наугорским шоссе и границей участка с кадастровым номером  57:25:0010301:1065" (2 этап - реконструкция сетей газопровода)
	2023-2024

	1 792,67255
	Итого
	1 792,67255

	1 792,67255

	в том числе средства областного бюджета
	1 792,67255

	1 792,67255

	за счет инфраструктурных бюджетных кредитов
	1 792,67255

	1 792,67255

	за счет казначейских инфраструктурных кредитов

	средства местного бюджета

	Выполнение работ по разработке проектной и рабочей документации на строительство и реконструкцию объекта: «Инженерная инфраструктура территории комплексного развития жилой застройки в муниципальном образовании "Город Орел", ограниченной улицами Куйбышева, Цветаева, Наугорским шоссе и границей участка с кадастровым номером  57:25:0010301:1065" (3 этап - строительство сети водопровода по ул. Куйбышева)
	2023-2024

	4 997,62706
	Итого
	4 997,62706

	1 602,47725
	3 395,14981

	в том числе средства областного бюджета
	4 997,62706

	1 602,47725
	3 395,14981

	за счет инфраструктурных бюджетных кредитов
	4 997,62706

	1 602,47725
	3 395,14981

	за счет казначейских инфраструктурных кредитов

	средства местного бюджета

	Выполнение работ по разработке проектной и рабочей документации на строительство и реконструкцию объекта: «Инженерная инфраструктура территории комплексного развития жилой застройки в муниципальном образовании "Город Орел", ограниченной улицами Куйбышева, Цветаева, Наугорским шоссе и границей участка с кадастровым номером  57:25:0010301:1065" (4 этап - реконструкция внеплощадочных сетей канализации)
	2023-2024

	3 346,50962
	Итого
	3 346,50962

	1 521,06604
	1 825,44358

	в том числе средства областного бюджета
	3 346,50962

	1 521,06604
	1 825,44358

	за счет инфраструктурных бюджетных кредитов
	3 346,50962

	1 521,06604
	1 825,44358

	за счет казначейских инфраструктурных кредитов

	средства местного бюджета

	Выполнение работ по разработке проектной и рабочей документации на строительство и реконструкцию объекта: "Инженерная инфраструктура территории комплексного развития жилой застройки в муниципальном образовании "Город Орел", ограниченной улицами Куйбышева, Цветаева, Наугорским шоссе и границей участка с кадастровым номером  57:25:0010301:1065" (5 этап - строительство сети ливневой канализации)
	2023-2024

	4 483,34744
	Итого
	4 483,34744

	4 483,34744

	в том числе средства областного бюджета
	4 483,34744

	4 483,34744

	за счет инфраструктурных бюджетных кредитов
	4 483,34744

	4 483,34744

	за счет казначейских инфраструктурных кредитов

	средства местного бюджета

	Выполнение работ по строительству и реконструкции объекта "Инженерная инфраструктура территории комплексного развития жилой застройки в муниципальном образовании "Город Орел", ограниченной улицами Куйбышева, Цветаева, Наугорским шоссе и границей участка с кадастровым номером 57:25:0010301:1065" (1 этап - реконструкция сетей водопровода и канализации по ул. Плещеевская)
	2024-2025
	2025

	16 748,22000
	Итого
	16 748,22000

	4 054,50440
	12 693,71560

	в том числе средства областного бюджета
	16 748,22000

	4 054,50440
	12 693,71560

	за счет инфраструктурных бюджетных кредитов
	4 054,50440

	4 054,50440

	за счет казначейских инфраструктурных кредитов
	12 693,71560

	12 693,71560

	средства местного бюджета

	Выполнение работ по строительству и реконструкции объекта: «Инженерная инфраструктура территории комплексного развития жилой застройки в муниципальном образовании "Город Орел", ограниченной улицами Куйбышева, Цветаева, Наугорским шоссе и границей участка с кадастровым номером 57:25:0010301:1065" (2 этап - реконструкция сетей газопровода)
	2024-2025
	2025

	7 759,22000
	Итого
	7 759,22000

	1 872,15567
	5 887,06433

	в том числе средства областного бюджета
	7 759,22000

	1 872,15567
	5 887,06433

	за счет инфраструктурных бюджетных кредитов
	5 530,15577

	1 872,15567
	3 658,00010

	за счет казначейских инфраструктурных кредитов
	2 229,06423

	2 229,06423

	средства местного бюджета

	Выполнение работ по строительству и реконструкции объекта: «Инженерная инфраструктура территории комплексного развития жилой застройки в муниципальном образовании "Город Орел", ограниченной улицами Куйбышева, Цветаева, Наугорским шоссе и границей участка с кадастровым номером 57:25:0010301:1065» (3 этап - строительство сети водопровода по ул. Куйбышева)
	2024-2025
	2025

	18 832,97000
	Итого
	18 832,97000

	4 536,75946
	14 296,21054

	в том числе средства областного бюджета
	18 832,97000

	4 536,75946
	14 296,21054

	за счет инфраструктурных бюджетных кредитов
	4 536,75946

	4 536,75946

	за счет казначейских инфраструктурных кредитов
	14 296,21054

	14 296,21054

	средства местного бюджета

	Выполнение работ по строительству и реконструкции объекта: "Инженерная инфраструктура территории комплексного развития жилой застройки в муниципальном образовании "Город Орел", ограниченной улицами Куйбышева, Цветаева, Наугорским шоссе и границей участка с кадастровым номером 57:25:0010301:1065" (4 этап - реконструкция внеплощадочных сетей канализации)
	2025
	2025

	59 236,13946
	Итого
	59 236,13946

	9 349,60350
	49 886,53596

	в том числе средства областного бюджета
	59 236,13946

	9 349,60350
	49 886,53596

	за счет инфраструктурных бюджетных кредитов
	5 490,98468

	5 490,98468

	за счет казначейских инфраструктурных кредитов

	3 858,61882
	49 886,53596

	средства местного бюджета

	Выполнение работ по строительству и реконструкции объекта: "Инженерная инфраструктура территории комплексного развития жилой застройки в муниципальном образовании "Город Орел", ограниченной улицами Куйбышева, Цветаева, Наугорским шоссе и границей участка с кадастровым номером 57:25:0010301:1065" (5 этап - строительство сети ливневой канализации)
	2024
	2025

	18 965,47000
	Итого
	18 965,47000

	4 459,32485

	14 506,14515

	в том числе средства областного бюджета
	18 965,47000

	4 459,32485

	14 506,14515

	за счет инфраструктурных бюджетных кредитов
	4 459,32485

	4 459,32485

	за счет казначейских инфраструктурных кредитов
	14 506,14515

	14 506,14515

	средства местного бюджета

	Проектирование и строительство объектов капитального строительства, инфраструктуры: трансформаторных подстанций и кабельных линий 10 кВ
	2022 - 2023
	2023

	38 896,09888
	Итого
	38 896,09888
	20 000,00000
	18 896,09888

	в том числе средства областного бюджета
	38 896,09888
	20 000,00000
	18 896,09888

	за счет инфраструктурных бюджетных кредитов
	38 896,09888
	20 000,00000
	18 896,09888

	за счет казначейских инфраструктурных кредитов

	средства местного бюджета

	2
	Водопроводные сети в Советском районе города Орла Орловской области. 1 этап – кольцевая водопроводная сеть от ул. Цветаева по ул. Героев Пожарных, ул. Картукова, ул. Скворцова, Наугорскому шоссе. 2 этап – водопроводные сети от ул. Скворцова по Наугорскому шоссе,                         ул. Сурнева, ул. Генерала Горбатова, ул. Донецкой, пер. Луганскому (разработка проектной документации с прохождением государственной экспертизы и выполнение строительно-монтажных работ)
	х
	2025-2026
	2026

	447 032,00000
	Итого
	447 032,00000

	227 658,38976
	219 373,61024

	в том числе средства областного бюджета
	447 032,00000

	227 658,38976
	219 373,61024

	за счет инфраструктурных бюджетных кредитов
	155 665,77468

	155 665,77468

	за счет казначейских инфраструктурных кредитов
	291 366,22532

	71 992,61508
	219 373,61024

	средства местного бюджета

	Водопроводные сети в Советском районе города Орла Орловской области (1 этап – кольцевая водопроводная сеть от ул. Цветаева по ул. Героев Пожарных, ул. Картукова, ул. Скворцова, Наугорскому шоссе)
	2025-2026
	2026

	        315 394,28000
	Итого
	315 394,28000

	227 658,38976
	87 735,89024

	в том числе средства областного бюджета
	315 394,28000

	227 658,38976
	87 735,89024

	за счет инфраструктурных бюджетных кредитов
	155 665,77468

	155 665,77468

	за счет казначейских инфраструктурных кредитов
	159 728,50532

	71 992,61508
	87 735,89024

	средства местного бюджета

	Водопроводные сети в Советском районе города Орла Орловской области (2 этап – водопроводные сети от ул. Скворцова по Наугорскому шоссе, ул. Сурнева, ул. Генерала Горбатова, ул. Донецкой, пер. Луганскому)
	2025-2026
	2026

	        131 637,72000
	Итого
	131 637,72000

	131 637,72000

	в том числе средства областного бюджета
	131 637,72000

	131 637,72000

	за счет инфраструктурных бюджетных кредитов

	за счет казначейских инфраструктурных кредитов
	131 637,72000

	131 637,72000

	средства местного бюджета

	Начальник управления строительства, дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Орла

	Н.С. Митряев